
Ühen dusk riis sai sel-
leks kor raks la hen-
da tud. Lä bi mõt le ma-

ta ot su sed vii sid olu kor ra ni, 
kus kõik said just kui tae vast 
kae la kuk ku nud prob lee mi 
ak tiiv selt la hen da da. 

Pa ra ku on tõ sia si, et ühen-
du se kat ke mist ei too nud 
kaa sa tu gev jää, vaid ris ki-
a na lüü si ta ker ge käe li sed 
ot su sed.

Kih nu val lal on ühen du se 
kor ral da mi sel pa ra ku ai nult 
kaa sa rää ki ja roll ning saa me 
te ha et te pa ne kuid. 

Olen isik li kult roh kem kui 
aas ta jook sul koos teis te väi-
ke saar te val la va ne ma te ga 
ka su ta nud “vi sa tak se uk sest 
väl ja, läh me ak nast sis se 
ta ga si” mee to dit, et en nast 
kuul da vaks te ha. 

Ole me saa nud ri da töö või-
te (näi teks su vi ne graa fik, 
kus ka pü ha päe val on ne li 
rei si), kuid pal ju des olu lis-
tes tee ma des on meie sei su-
koh ta dest möö da vaa da tud. 
See puu du tab rei si kor ral du-
se poo lel sta tis ti ka ko gu mist, 
pi le ti müü gi kor ral dust ja tei si 
iga päe va rei si jat puu du ta vaid 
kü si mu si. 

Ühen du se kor ral da mi se 
üle san ne on Trans por dia-
me til ja meie aru saa mi se jär-
gi peaks ole ma ame ti üle san-
ne ta ga da su juv ühen dus. Vii-
ma ne olu kord näi tab, et tu leb 
jät ku valt te ge le da ka väi ke-
saar te ela ni ke le ilm sel ge te na 
tun du va te nüans si de sel gi ta-
mi se ga.

Mis see kord juh tus?
30. det semb ril tea vi tas 

ve da ja AS Kih nu Vee teed 
Pär nu maa Ühist rans por di-
kes kust (PÜTK), Trans por di-
a me tit (Amet) ja Ma jan dus- 
ja Kom mu ni kat sioo ni mi nis-
tee riu mi (MKM) as jao lust, 
et kui parv laev Kih nu Vir ve 
saa ta prae gu hool dus re mon-
ti, võib tek ki da olu kord, kus 
asen dus laev parv laev Reet ei 
suu da ühen dust ta ga da ning 
see võib kat ke da. 

Kih nu val la le lae kus in fo 
31. det semb ril ning saat si me 
oma pool se sei su ko ha 4. jaa-
nua ril 2021, pa lu des Ame til 
sel gi ta da, kas han ge ei nõud-
nud jää või me kust asen dus-
lae val gi (meie aru saa mi se 
ko ha selt olid vä hen da tud 
nõu ded han kes ai nult ma hu-
ta vu se le) ning kü si si me, kes 
tea vi tab ava lik kust ja kas 
dok ki mi nek on kin del.

Ve da ja pak kus väl ja kaks 
va rian ti: a) lü ka ta Kih nu Vir-
ve hool dus re mont ap ril li; b) 
tuua rist ka su tu se mõt tes lii-
ni le parv laev Soe la. 

Amet oli vas tu hool dus re-
mon di eda si lük ka mi se le ning 

Uus le he külg lae va liik lu ses
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Oota ma tu sed Kih nu ja 
mand ri va he li ses ühen du ses

Kihnu jäi lukku: Reet ei suutnud jääst läbi murda, isegi poi jäi kättesaa-
matuks. Foto: Paal Põlluste

Kih nu val lal on 
ühen du se 
kor ral da mi sel 
pa ra ku ai nult 
kaa sa rää ki ja roll 
ning saa me te ha 
et te pa ne kuid. 
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nä gi ve da ja ko hus tu se na 
ta ga da ühen dus. 6. jaa nua ril 
saat si me täien da va pä rin gu, 
kui das Amet olu kor ra la hen-
dab ja kes vas tu tab, kui me ri 
lä heb jääs se ning ühen dus 
kat keb.

Nei le kü si mus te le ei ole me 
amet lik ku vas tust saa nud. 
Taus tain fo na tea me, et vas-
ta vad do ku men did lae va de 
rist ka su ta mi se või mal da mi-
seks olid saa de tud Ame tist 
MK Mis se, see jä rel täp sus ta-
mi se le ta ga si. 

Bü rok raa tia ma sin töö tas 
ja taas too tis iseen nast, aga 
see kah juks mei le ühen dust 
ei ta ga nud - 20. jaa nua ril Kih-
nu ja mand ri va hel ühen dus 
kat kes. 

Järg mi sel päe val pöör du sin 
nii ma jan dus mi nist ri, trans-
por di ase kant se le ri kui Ame ti 
pea di rek to ri poo le kü si mu se-
ga, miks ise gi pea le kah te ja 
poolt nä da lat ei ole suu de tud 
te ha üh te de tai li puu du ta-
vat ot sust ot se selt trans por-
ti kor ral da ta va te ins tant si-
de poolt. Ai nus, mi da riik on 
suut nud te ha - saa ta 10 mil-
jo nit eu rot mak sev jää või me-
ku se ga laev re mon ti jää hooa-
ja al gu ses.

Ilm sel gelt oli as jao lu de 
ja bu rus suut nud te ki ta da 
aru saa mi se ka rii gist ruk tuu-
ri des ning 21. jaa nua ri õh tul 
all kir jas tas Ame ti pea di rek-
tor käsk kir ja, mil le ga või-
mal da ti parv lae va de rist ka-
su tust. Se ni pee ti va ja li kuks 
Va ba rii gi Va lit su se ot sust, 
era kor ra lis tes olu des pii sas 
Ame ti pea di rek to ri käsk kir-

jast. Ja see mei le so bis - 23. 
jaa nua ri hom mi kul väl jus 
Kih nust parv laev Soe la.

Õp pe tun nid
Igast krii sist on mi da gi õp pi-

da ning nii ka see kord. Esi-
teks, saab Kih nu-Mu na laiu 
ja Ma ni ja-Mu na laiu lii ni tee-
nin da da ka he lae va ga. Al les 
sü gi sel pee ti või ma tuks üh te 
rei si te ha ühe ja teist rei si tei-
se lae va ga ning sel le tu le mu-
sel kan na tas eel kõi ge Kih nu-
Mu na laiu ühen du se ma hu-
ta vus veo ki te ja kau ba veo 
osas.

Tei ne po si tiiv ne nüanss on 
ilm selt see, et ehk vei di roh-
kem arut le tak se en ne, kui 
ot sus ta tak se ning se ni tal ve-

und ma ga nud rist ka su tu se 
kor ral dus sai ak tiiv selt pil ti.

Kol mas po si tiiv ne areng on 
as jao lu, et ve da ja võt tis en da 
pea le asen dus rei si de lo gis ti-
ka ning oli ak tiiv ne part ner 
hõl ju ki rei si de su ju vas kor-
ral da mi ses - siin ko hal Kih nu 
val la pool sed tä nu sõ nad.

Nel jan daks sai veel kord üle 
kin ni ta tud, et krii ti lis tes olu-
des on len nu jaam ülio lu li ne 
ning Pär nu len nu jaa ma val-
mi des on va ja lik hoi da len nu-
väl jak ava tud ka Kih nus.

Ühen du se kat ke mi ne ei ole 
kihn las te le mi da gi uut. Va ra-
sem ko ge mus te baa silt jär-
jest tõ hu sa maks aren da tud 
al ter na tiiv se trans por di kor-
ral da mi se või me kus ta ga si 

hä da pä ra se lii ku mi se. Nii on 
pas lik tä na da PÜT Ki ee sot-
sas And rus Kär pu ki ga, aga 
eel kõi ge Kih nu val la au ko-
da ni kust va nem lo gis ti kut 
Avo Ra hu - te ma ko ge mus ja 
mõist mi ne või mal das kii ret 
käi vi ta da hõl ju kiü hen du se 
ning tak so bus siü hen du se.

Pär nu Hal dus tee nus te ju ha-
ta ja Ri ho Lääts oli ühen du se 
ta ga mi sel vä ga osa võt lik ning 
hõl ju ki juht Erk ki Id vand te gi 
omalt poolt mak si mu mi, et 
ühen dus toi miks. 

Val la poolt and si me ai nult 
ühe si sen di - hõl juk rei sid 
pea vad toi mu ma pa ral leel-
selt lae va lä bi mur de kat se-
tus te ga, sest ini me sel peab 
ole ma tea tud kind lus nii 
hom mi ku se kui õh tu se rei-
si osas. Päe va lõ puks lok sus 
süs teem pai ka ja na gu ik ka 
- en ne kui töö vil ju maits-
ma saab ha ka ta, tu lid uued 
as jao lud pea le, see kord 
õn neks po si tiiv ne la hen dus 
ko gu olu kor ra le.

Lõ pe tu seks edas tan Trans-
por dia me ti pea di rek tor Kai-
do Pa da ri va ban du se kihn-
las te le ning lu ba du se püü da 
se ni sest pa re mat kor ral dust 
ühen du ses Kih nu ja mand ri 
va hel.

Ing var Saa re,
val la va nem

Üle mitme aasta uhas Kihnu vahet ka hõljuk: inimesed said peale, asjadega oli sekeldusi. Foto: Ing var Saa re

Taksobussi tellimisvõimaluste graafi k 2021.a.
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Kõi ge roh kem hu vi tab mui du gi see, 
kui das Sul lä heb, kui das mee leo lu 
ja ter vis?

Mee leo lu on hea, se da enam, et tun-
nen Kih nu ini mes te toe tust sel le le, mi da 
teen. Kih nu nai sed vaa ta vad mi nu te ge-
mi si pi ki sil mi pealt ja aru ta vad, kas Pär-
nu lin nal on nii pal ju või mu, et võ ta vad 
see kord Soo saa rel tos su väl ja. Siia maa-
ni po le võt nud.

Ter vi sel po le hä da mi da gi, mul va ja 
veel 25 aas tat ela da, sest kes ei ta haks 
100-aas ta seks ela da. Kui Kih nu rah vas 
toe tab, eks siis jõuab ka. Võ tan se ni kõi-
ge va ne maks ela nud kihn la se Lu ha Ma ri 
ees ku juks, kes elas 105-seks… prae gu ta 
mui gab mu ju tu pea le sealt üle valt.

Kust võ tad oma ener gia ja elu jõu?
Vaen las telt, ik ka võe tak se ener giat 

vaen las telt, oma kiu sa ja telt. (nae rab)

Na gu vam piir?
Võib ka nii öel da, aga vam piir po le ik ka 

õi ge võrd lus.

Ei ole tões ti!
Pi gem ik ka tor mi tuu led, päi ke ja head 

ini me sed an na vad ener giat. Häid ini me-
si on maail mas pal ju roh kem kui kur ja-
sid ja kõik mui nas ju tud lõ pe vad sel le ga, 
et hea dus või dab.

See mui nas jutt, mil le le Sa vih jad, 
kõ ne leb sel lest, et….

Vih ka mi ne sai oma pal ga seal üle val 
Toom pea mäel. Mi da nad kõik seal väl-
ja nu pu ta sid!...  nii piin lik oli, et sil mi pol-
nud ku hu gi pan na. Kurb, et kihn la sed 
and sid kõi ge roh kem hää li ühe le kaa-
bu le. Ma loo dan, et neil on sil mad lah-
ti läi nud ja nä gid, mis juh tus. Ei hoo li-
tud oma suu ri ma test liit las test suu res 
maail mas, ei te gel dud komp ro mis si-
de ot si mi se, vaid tü li kis ku mi se ga, mis 
oleks vii nud sel le ni, et muu tu me üheks 
täht su se tuks väi ke rii giks. 

Mil li ne sig naal an ti maail ma kõi ge 
võim sa ma le rii gi le, kes ai nu ke se na tun-
nus tas Ees ti ise seis vust ko gu sel le oku-
pat sioo nia ja, Amee ri kas oli meie ai nus 
kon su laat ja suu saa dik Ernst Jaak son 
ja gas Ees ti pas se. 

Amee ri ka Ühend rii gid ei tun nus ta tud 
Ees ti oku pee ri mist ja nad jät sid meie 
dip lo maa ti li se esin du se New Yor gis el lu, 

eest la sed said va ba maail ma uu di seid 
kuu la ta USA va lit su se ra has ta tud Amee-
ri ka Hää lest.

Kas Sul võit lu ses Lää ne me re Kuns ti -
sa da ma ni mel on veel loo tust või du-
le?

Meil ei jää nud muud üle, kui an da Pär-
nu linn eba sea dus li ku te ge vu se eest 
koh tus se. Eel mi ne kul tuu ri mi nis ter 
Tõ nis Lu kas toe tas kuns ti sa da mat ja 
Uue Kuns ti Muu seu mi, loo dan, et ka uus 
koa lit sioon ja mi nis ter An ne li Ott oma 
eel käi ja suun da toe ta vad.

Kas Uue Kuns ti Muu seu mi uus asu-
koht ja ruu mid ra hul da vad Sind?

Meil on va ja ruu mi juur de, loo da me ka 
1. kor ru se saa li des se ko li da, prae gu on 
meie käes 2. kor rus. Aga asu koht Pär-
nu täht sa ma väl ja ku ää res on hea. SEB 
pank lah kub sealt jaa nua ri lõ pus.  

Ku na Uue Kuns ti Muu seu mist on saa-
nud Kih nu in fo punkt, on see pal ju so bi-
vam koht, eri ti va ne ma te le ini me se le, 
kes saa vad nüüd  bus si pealt ma ha tul-
les ko he meie uk sest sis se tul la. 

Pär nus po le muud koh ta, kus aas ta rin-
gi kih nu nä pu tööd, raa ma tuid ja kul tuu-

ri too teid os ta saaks ja miks me ei peaks 
se da jät ka ma?

Kui das sün ni päev läks ja mis Sa kin-
giks soo vi sid?

Ala tes Tšin gis-khaa nist on ini me sed 
soo vi nud ai nult üht – et saaks iga ve se 
elu os ta, aga õn neks on loo dus nii sead-
nud, et mi da va ne maks saad, sead iga-
va maks elu lä heb. 

Miks Sa sel lest rää gid, see ei puu du-
ta Sind ju veel nii pea- Sul käed-ja lad 
tööd täis. Mil le ga te ge led?

Jah, te ge len sel le ga, et Ees ti Te le vi-
sioon saaks näi da ta mi nu te le sar ja „Kih-
nu lap sed“, see al gab 2012. aas tal val-
mi nud fil mi ga „Ras mus, kor mo nau did 
ning…“, aga ma olen eda si fil mi nud, mis 
on saa nud Ras mu sest, En ge list, Kaist, 
Ken na rist ja teis test kih nu las test. 

Neid fil me on kok ku seit se, esi me sed 
kuus on poo le tun ni sed, vii ma ne 1,5 tun-
di ja sel le pea te ge la sed on Kai, Ja kob ja 
Ken nar. Te les hak kab see jooks ma veeb-
rua ri lõ pus-märt si al gu ses, aga mul on 
nen de ga veel pal ju tööd, mõ ned kesk mi-
sed fil mid on kok ku pa ne ma ta.

Kui Kih nu las te sa ri on val mis, pean 

Tegus ja toimekas Kasõ Mark - 75
75-aas ta seks saa nud Kih nu au ko da nik Ka sõ Mark ehk Mark Soo saar ta li tab Ma ni jas lam baid-kit si, lõ pe tab Kih nu las test 
teh tud fi l mi sar ja, peab Pär nu lin na ga võit lust oma idee de ni mel, va lu tab sü dant päe va po lii ti ka ning Kih nu ja Ma ni ja heit li ku 
tal vi se liik lu se pä rast ning va nu sest rää ki des on tal ka vat sus sa ja ni väl ja pan na. Ja loo mu li kult rää gib ta vest lu se al gu seks 
mõ ned lõ bu sad tões ti sün di nud lood – ühe sõ na ga kõik on nii, na gu ala ti.
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võt ma kor ra li kult ae ga, et oma ar hii-
vi ja fil me süs te ma ti see ri da ja fil mi des 
mõ ned vead pa ran da da. 

Mi nu kõi ge pi ke mas fil mis Kons tan tin 
Pät sist on üks fak ti vi ga sees: üks kom-
mu nis mi le kut suv loo sung on va le le 
ini me se le omis ta tud, nad olid ju seal 
ülem nõu ko gus kõik üh te moo di rii des 
ja üm mar gus te pril li de ga. Se da ek si tust 
on ras ke pa ran da da fil mi lin di peal, aga 
ta han se da kind las ti te ha ja veel mõ ned 
vead Kih nu fil mi des, et ei jääks jä rel tu-
le va te le põl ve de le ma ha mi da gi sel list, 
mil le pä rast peaks hä bi tund ma.

Uu si fil me po le plaa nis?
On paar ideed, aga mi da gi suurt et te 

võt ma ei hak ka. Võib juh tu da, et üks 
film tu leb sel lest, kui das Kih nu lap sed 
olid mul lu ke va del ka ran tii nis.

Kui esi mest kor da he lis ta sin, läk sid 
pa ras ja gu lam mas te le süüa and ma 
ja üt le sid, et saad rää ki da, kui väl-
jas pi me. Kui das kul geb ta lu pe re me-
he elu Ma ni ja saa rel? Pal ju Sul seal 
päid toi ta- ka si da on?

Eks neid sün nib juur de ja mõ ned kus-
tu vad, aga va nu ut te sid on prae gu 60 
rin gis ja tal le sid paar-kolm küm mend 
ning kit se sid 30 rin gis.

Prae gu tal vel on lam mas te ja kit se de ga 
te ge le mi ne tuul te, tor mi de ja lu me kius-
te ras ke, se da enam, et lae vaü hen dus 
on heit lik. Eks me mak sa me sel le eest 
oma aja ga.

See on suur töö. Miks sa mäs sad siis 

nen de ga?
Ras ke on vaa da ta, kui das saar võs-

sa kas vab. Meie lam bad ja kit sed ta ga-
vad, et nel jan dik saa rest enam ei võ sas-
tu, nad hool da vad hei na maid ka naab ri-
tel ja mit mel pool mu jal. Tal vi sel ajal on 
vä si tav küll, aga mi da gi po le te ha. 

Me po le Svea ga pä ris ka he ke si, Kok si 
Jaan ai tab ja naab rid ai ta vad hei na te ha, 
eks ne mad on sa mu ti hu vi ta tud, et saar 
võs sa ei kas vaks.

Eks ik ka lii gi rik ku se hoid mi ne on meie 
ees märk. Eel mi se aas ta suu rim rõõm oli 
see, et vars ti saab paar küm mend aas-
tat, mil me pool loo dus lik ke koos lu si 
ole me hool da nud, vii ma sed 10 lam mas-
te abi ga ja lõ puks ome ti õit se sid eel mi-
se aas ta mai kuus ran na nii dul pää su sil-
mad.

Kui das eel mi sel aas tal? Ma nä gin 
ju ba kaks aas tat ta ga si Si nu maa-
del pää su sil mi õit se mas, mi da ma 
pol nud lap se põl vest saa dik näi nud.

Siis oli üks kuid, siis ei ol nud vai pa. Sel 
aas tal nä gin se da, mis lap se põl ves Aud-
rus – paa ri küm ne meet ri se lä bi mõõ du-
ga roo sat vai pa. Näh ta vas ti soe talv ja 
õi ge niis kus ja päi ke ning kon ku ren ti de 
ka du mi ne oli te ki ta nud nei le elu ruu mi.

Pa lun mul le siis järg mi seks ke va-
deks aeg bro nee ri da.

Kas siis neid nii pal ju enam on, ei 
tea. Ma ni ja loo dus on üld se suur ül la-
ta ja. Olen näi nud tu me si nist ku re ka tel-
dest merd, kus sees mõ ned val ged tu tid 
na gu va hu sed lai ned. Eel mi sel aas tal 
nä gin oma kar ja maal ke ra kel lu kat, mis 
ta va li selt on tu me lil la ja ma dal, aga see 
oli val ge te ru si ka suu rus te kel lu ka kera-
de ga ja mul le lõua ni. Järg mi sel aas tal ei 
pruu gi see seal kas va da.

Kui sa saak sid mi da gi Kih nu jaoks  
muu ta, siis mis see oleks?

Lae vaü hen dus on ol nud heit lik, Kih-
nu Vir ve on ilus küll, aga Kih nu ja mand-
ri va het on va ja teist lae va, mil le sü vis 
väik sem ja mis on il mas ti ku kind lam. 
Väik sem laev saaks sõi ta ot se ja su ve-
hooa jal ti he mi ni ja siis ei peaks tal vel 
tüh jalt sõit ma ning rii gi le ja rei si ja te le 
lä heksid ku lud pal ju oda va maks.

Prae gu tu li ramp tea de, et hõl juk läks 
pä rast Kih nu sõi te re mon ti. Oli vas-
tu tus tun de tu Kih nu laev ke set tal ve 
re mon ti saa ta. Kui gi Kih nu vald pa lus, et 
se da te hak se ke va del, teh ti se da nüüd, 
mil me ri jääs ja sa mal ajal on ka len nu-
jaam re mon dis.

Mil le üle Sul prae gu, 2021, aas tal on 
hea meel?

Rõõ mus tab muu tus Toom peal. Aga 
ma loo dan, et järg mis te ko ha li ke va li-
mis te ajal lei tak se ta sa kaal ka Kih nus, et 
te kiks opo sit sioon ja koa lit sioon. Prae-
gu on nii, et ühe osa ga rah vast ei ar ves-
ta ta või vä he malt tun dub nei le, et ei 
ar ves ta ta. Kui mul õn nes tus Kih nu val-
la va nem ol la, oli vo li ko gus seis 5:4 ja see 
oli to re aeg, mõ le mad poo led said sõ na 
ja pi did üks tei se ga ar ves ta ma. Aga prae-
gu ne su he 8:1, po le kui gi de mok raat lik.  
Mi nu jaoks on aru saa ma tu, miks Kih nu 
õpe ta jad hoia vad ko ha li kust po lii ti ka-
e lust ee ma le.

Hea oleks, kui iga saa re ela nik tun neks, 
et nad on võrd selt esin da tud ja nen de 
sõ na mak sab.

Kas Kih nu on õi gel teel?
Või bol la ta suks ta ga si vaa da ta aas tas-

se 2002, mil Kih nu UNES CO-sse esi ta si-
me. Taot lu ses oli too dud kih nu kul tuu ri 
säi li mi se oh tu de na mas si tu rism ja kih-
nu kee le ka du mi ne. Esip laa nil olid tol-
la se kul tuu ri mi nist ri Mar gus Al lik maa 
pa ku tud alus te ge vu sed, mil leks esi-
me se na oli ka la püük, aga ka põl lu ma-
jan dus ja kar ja pi da mi ne – maae lu il ma 
loo ma de ta po le pa ra ku maae lu. Sa mu ti 
rah vus lik kä si töö. 

Kih nu val la au ko da nik Anu Raud on 
öel nud, et kõi ge pa rem kä si töö sün nib 
pe re, sõp ra de ja su gu las te rin gis, kus on 
te gi ja hing sis se pan dud, aga nii pea kui 
ha ka tak se kä si tööd te ge ma müü giks, 
siis lä heb kva li teet al la. 

Ma kih nu kä si töö koh ta ei os ka öel da, 
aga olen pal ju maail mas rin gi käi nud ja 
näi nud, et nii on läi nud Ma ro kos, Mon-
goo lias, Lõu na-Amee ri kas, kus rah va-
kul tuu ri esi ta tak se suur tel staa dio ni del 
ilu tu les ti ku val gu ses ja see on ena mas ti 
er sats...

Sul on veel kind las ti to re daid plaa-
ne?

Võiks proo vi da kõik Kih nu au ko da ni-
kud kor ra kok ku kut su da, näi teks Theo-
dor Saa re päe val ju ba tä na vu märt-
sis, kui ko roo na lu bab. Saa me aru ta da, 
mi da kee gi Kih nu heaks te ha saab. 

Olen mõel nud ka, et te ha võiks põ lis-
rah vas te mur de keel te ala se aru te lu ja 
mõel da, kui das neid pa re mi ni mee dias 
hoi da. Ole me Kih nu Ins ti tuu di nõu ko-
gu ga tei nud Vi ker raa dio le et te pa ne ku, 
mur de keel seid saa teid hi li sõh tul kor ra-
ta ja pü ha päe va hom mi ku sed ku ke lau-
lud koos Kih nu Uu dis te ga taas ta da.

Ai täh, ter vist, jak su ning rõõm sat 
meelt!

Anu Saa re

Fo
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Vii ma sed kuud on ol nud 
koo lis vä ga muut li kud, ku na-
gi ei tea, mil lal pea me ole-
ma val mis päe va pealt dis-
tant sõp pe le mi ne ma ja sel-
le ga kaas ne vad mu red kii relt 
la hen da ma.

Ta han öel da suu red tä nu-
sõ nad õpi las te le, õpe ta ja te-
le ja lap se va ne ma te le, kes on 
muu tus te ga kii relt ko ha ne-
nud, õp pi nud ja en nast täien-
da nud, et kõik su juks il ma 
suu re ma te prob lee mi de ta. 
Vä ga olu list rol li män gi vad 
õp pe tööd toe ta vad ini me-
sed, ol gu sel leks koo li pe re-
nai ne, kokk või hal dus mees.

Det semb ri kes kel oli me 
Va ba rii gi Va lit su se kor ral du-
se ga nä dal ae ga en ne koo li va-
heae ga dis tant sõp pel. Sead-
si me ühi selt en da le ees mär-
giks sis se töö ta da tun di des 
osa le mi se süs teem, har ju da 
teh ni lis te va hen di te ka su ta-
mi se ga (sis se lo gi mi sed, in fo 
üles leid mi ne), õp pi da kii relt 
teh ni li si prob lee me la hen da-

ma, õp pi da vi deo tun di de käi-
tu mi se eti ket ti, aja pla nee ri-
mist ja ene se dist sip lii ni.

Ilus ti võt tis nä da la kok ku 
Mat tias: „Ko dus on liht sam 
õp pi da, aga koo lis saab pa re-
mi ni aru.“

Mir jam jäl le ar vas: „Mi nu 
jaoks oli nä dal liht salt suu-
re pä ra ne! Õp pi da oli vä he 
ja tu ju oli ko he mi tu kor da 
pa rem 😊“

Õpe ta jad olid ra hul, et said 
koo li ma jas töö ta da – töi ne 
kesk kond, teh ni li ne tu gi. Eel-
nev dis tant sõp pe ga seo tud 
koo li tus tel osa le mi ne ja har-
ju ta mi ne tu li ka suks. Ala tes 
sep temb rist val mis tu si me ka 
koos õpi las te ga dis tant sõp-
peks, aga il ma lap se va ne ma 
toe ta ei saa 1.-3. klas si õpi la-
sed ar vu ti ga veel hak ka ma. 
Ma te maa ti ka õp pi mi seks dis-
tant sõp pel on va ja tu ge vat 
süs tee mi, et te kiks kin nis ta-
mi se või ma lus.

Lap se va ne ma roll dis tant-
sõp pel on vä ga olu li ne, õi gel 
ajal üles tõus mi ne, laua ta ga 

vi deo tun nis osa le mi ne (mit-
te voo dis) nii, et kõik va ja li-
kud õp pe va hen did olek sid 
ko he ole mas, ko dus te töö de 
esi ta mi ne täh taeg selt. Iga-
päe va ne ak tiiv ne lii ku mi ne ja 
õues vii bi mi ne oman da vad 
dis tant sõp pel vä ga suurt rol-
li, sest see osa päe vast ki pub 
ära jää ma. Kuid on vä ga täh-
tis, et meel pü siks rõõ mus ja 
säi liks õpi ta he.

Mu ret teeb 2.-3. klas si õpi-
las te uju mis tun di des osa le-
mi ne ja pois te tööõ pe tu se 
kor ral da mi ne, õpe ta ja Ain 
tu leb mand rilt. Sel õp peaas-
tal on praa miü hen du se tõr-
ge te pä rast ära jää nud 4 uju-
mis kor da ja 3 kä si töö päe va. 

Li saks sel le le, et õpi las tel 
jääb osa õp pe ka vast oman-
da ma ta, pea vad ala ti kii relt 
rea gee ri ma ja üm ber kor ral-
du si te ge ma lap se va ne mad, 
õpe ta jad koo lis, bus si fir ma, 
uju la ja uju mist ree ner Pär-
nus. Las te uju mis tun nid ole-
me eda si lü ka nud ke va des se, 

olen vä ga tä nu lik vas tu tu le-
lik ku se eest Pär nu Ra ja tä na-
va uju la le ja uju mi sõ pe ta ja 
Ar tu ri le. 

Tööõ pe tu se tun di de asen-
da mi seks ole ma pla nee ri nud 
mai kuu lõp pu kaks me tal li-
töö päe va, kus saa vad osa-
le da nii poi sid kui ka tüd ru-
kud. Kõi ki de le et te tu le va te le 
prob lee mi de le leiab la hen-
du se, ol gu need na tu ke pa re-
mad või hal ve mad.

Kur vaks te gi, et aas ta üks 
olu li se maid sünd mu si, jõu-
lu pi du, tu li ära jät ta. Õpe ta-
ja Hil ma oli las te ga nii pal ju 
vae va näi nud, kõik õp pi sid 
ja har ju ta sid, viiu liõ pe ta ja 
Ma ria oli õpi las te ga lood sel-
geks õp pi nud, las teaia õpe-
ta jad las te ga kor di ja kor di 
ka va sid lä bi tei nud. 

Õn neks mõt le si me et te, 
en ne ta si me ja Sil ver Kös ter 
vee tis meie ga ühe pi ka päe-
va koo li ma jas, lin dis ta tud 
said kõik lood ning you tu best 
saab vaa da ta „Kih nu las teaia 
ja koo li jõu lu kont sert vi deo“. 
Vä ga ilus kont sert ja se da 
saab ik ka ja jäl le uues ti vaa-
da ta, nii et po si tiiv ne kõik.

Uuel aas tal pak kus pal ju 
rõõ mu lu mi ja tead mi ne, et 
saa me koo lis käia. Ko roo-
na tõ kes ta mi se pii ran gu test 
tu le ne valt on kolm õue va-
he tun di, ke ha li se kas va tu se 
tun nid on või ma lu sel õues, 
koo li ma ja sünd mu sed tee-
me eral di 1.-4. klas si le ja 5.-9. 
klas si le. 

Proo vi me iga ti vas tu tus-
tund li kult käi tu da, pes ta 

Elu koo li ma jas
Suusatunnis teevad 1.-3 klassi õpilased esimesi katsetusi. Vahetundides tegevust jätkub, lauatennis on jätkuvalt popp.

Kooli ikka rattaga, ka läbi lume.
Kelgumägi on nii suure kasutuse-
ga, et nii mõnigi kelk andis alla.
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kä si, tuu lu ta da ruu me, kan-
da mas ki ja hoi da dis tant si. 

Pal ju ele vust te ki ta sid 
ke ha li se kas va tu se suu sa-
tun nid. Vii ma ti sai Kih nus 
suu sa ta da kaks tal ve ta ga-
si, õpe ta ja Da niel ot sis koo-
li suu sad üles, püh kis tol mu 
ma ha ja esi me ne tund al gas 
sel le ga, et õpe ta da, kui das 
need suu sad üld se suu sa-
saa pa kül ge saa da, kui das 
nen de pik ka de suus ka de ga 
püs ti saa da, kui oled kuk ku-
nud. 

Eel mis tes ke ha li se kas va-
tu se tun di des pee tud lu me-
sõ jad olid märk sa lõ bu sa-
mad kui suu sa tun nid 😊 
Koo li ma ja kel gu mä gi on nii 
suu re ka su tu se ga, et mä gi 
on lu mest tüh jaks sõi de tud 
ja nii mõ ni gi kelk pu ruks läi-
nud. Õpi la se sin du se pre si-
den di En ge li eest ve da mi sel 
teh ti Va na rah va ma ja plat si-
le liu vä li, kah juks il ma taat 
ei soo si nud jäl le se da suurt 
tööd, sest su la hä vi tas paa ri 
päe va ga ko gu plat si ja ui su-
ta da said vaid vä he sed.

See eest koo li ma jas on 
meie ühek san di kud Het-
tel ja Tai mar tei nud proo-
vi män gu oma loov tööst. 
Laua mäng „Kih nu mäng“ 
oli esi me sel kat se tu sel ja 
ta ga si si de oli hea, õpi la sed 
tee vad loov töö ju hen da ja 
õpe ta ja Õie juh ti mi sel män-
gu pa ran du sed ja märt sis 
loo da me nä ha ju ba val mis 
tööd. 

Õpe ta ja Er le viis lä bi aja-
loo mä lu män gu 5.-9. klas si-
de le, osa les ne li mees kon-
da: Por gand, Faat, Tark ja 
võit ja na Kõ de koos sei sus 
Mar ten, An der, Gre te, Mir-
jam ja Je te.

Ol gu gi, et meie elu on 
ebas ta biil ne ja ku na gi ei 
tea, mis toob hom ne päev, 
siis tu leb eda si pu si da, lei-
da la hen du si, tun nus ta da 
ja tun da rõõ mu väi kes test 
as ja dest.

Hoia me pöialt, et saa me 
koo li ma jas õp pi da ja nau ti-
da ühis te ge vu si.

Ja na Ruu bel,
di rek tor

CO VID19 suu nab iga päe-
va seid te ge vu si veel mõn-
da ae ga ning see tõt tu on pii-
ra tud mit med te ge vu sed nii 
ha ri du se- kui kul tuu ri val las. 
Vakt si nee ri mi ne an nab loo-
tust, et olu kord lä hia jal lee-
ve neb ning si su te ge vus te ga 
saab eda si min na. 

Küll aga on või ma lik viia 
el lu in ves tee rin guid ning 
plaa ne käe so le vaks ning ka 
järg mis teks aas ta teks ja gub. 
Vo li ko gu võt tis val la 2021. 
aas ta ee lar ve vas tu 21. jaa-
nua ril ning se da vä ga po si-
tiiv se noo di ga - poolt olid 
kõik ühek sa vo li ko gu lii get. 
Tao li se usal dus on mõ jus 
mo ti vaa tor eda si mi ne kuks!

Tee-ehi tus
2021. aas tal teos ta me Li na-

kü las tee kat te re mon ti ning 
ehi ta me must kat te tu le tor-
ni rin gi le. Nii saab must kat-
te ka Noo di ris tist Oris sel ja 
poo le kul gev tee. Üht la si tee-
me kor da kruu sa kar jää rist 
tu le tor ni poo le kul ge va hüp-
li ku teeo sa. Töö de raa mes 
tel li me ka loo dus li ku kruu-
sa pu rus ta mi se, mis eel mi-
sel aas tal jäi te ge ma ta kruu-
sa kar jää ri oman di kü si mu se 
tõt tu. Nüüd on kruu sa kar-
jäär val la oma ja ku lud kruu-
sa pu rus ta mi se le peaks sel-
le võr ra ole ma sood sa mad. 
Ka vas on kor ras ta da val la 
keh vas sei sus ole vad kruu-
sa teed, mil lest val da kor du-
valt tea da on an tud.

Va na rah va ma ja plats
Alus ta me va na rah va ma-

ja plat si kor ras ta mi se et te-
val mis ta mi se ga ning tel li me 
ehi tusp ro jek ti spor di ra ja-
tis te ning va ba aja veet mi se 
ta ris tu kor ras ta mi seks. Loo-
de ta vas ti saab osa ta ris tust-
ki ra ja tud. Üht la si on pas lik 
tea vi ta da, et ka vas on Kih nu 
ter vi se ra ja ehi ta mi ne koos-
töös Män nä kä bä ma ra to ni 
mees kon na ga, kel le sii ras 
soov on pak ku da kihn las te-
le lii ku mi se mit me ke sis ta mi-
seks eri ne vaid või ma lu si.

Tä na val gus tus
Val mis ta me et te tä na va val-

gus tu se pro jek ti, mil le käi-
gus on ka vas ra ja da Elekt ri-
le vi OÜ teeäär se te pos ti de 
ot sa tä na va val gus tus võrk. 
Pro jek ti ees märk tu le neb 
ot se selt Va ba rii gi Va lit su-
se kin ni ta tud Liik lu so hu tus-
p rog ram mist aas ta teks 2020-
2023 - muu ta ja la käi ja te liik-
le mi ne tur va li se maks tee de 
val gus ta mi se abil. Te ge le me 
pro jek ti et te val mis ta mi se ga 
ning ra has tust loo da me lei-
da väi ke saar te prog ram mist.

Rah va ma ja, koo li ma ja ja 
muu se mi ehi tus- ja 
pro jek tee ri mis tööd

Töös se lä heb rah va ma ja 
aken de va he tu se ja soo jus-
ta mi se tööd, sest rah va ma ja 
ku na gi ne ehi tusk va li teet on 
al la poo le iga su gust ar ves-
tust. Töö de ees märk on ta ga-
da hoo ne suu rem ener gia -
tõ hu sus ning ta ga da hoo ne 
pi kaa ja li ne säi li mi ne.

Koo li ma jas soo jus ta me 
hoo ne vun da men di ning tel-
li me koo li ma ja si se töö de 
teos ta mi seks ehi tusp ro jek ti. 
Koo lis soo vi me ehi ta da väl ja 
gar de roo bi pea le osa õp pe-
k las si na ning ehi ta da nö 
vaik se toa tä na se koo li raa-
ma tu hoid la ase me le. 

Üht la si on koo lilt tul nud 
soov ehi ta da osad klas sid 
väl ja sel li selt, et ka he klas si 
va helt oleks või ma lik va ja-
du sel sein ee mal da da ja te ki-
ta da ava tud ruum. Li saks 

on ka vas soe ta da kaa saeg-
set õp pe kesk kon da loo vaid 
la hen du si nii di gi- kui käe li se 
te ge vu se vald kon nas.

En ne su ve hooae ga ehi ta-
me väl ja muu seu mi kuu ri, 
mis või mal dab eks po nee-
ri da suu ri eks po naa te ning 
kor ral da da eks po sit sioo ni 
se ni sest pa re mat väl ja pa ne-
kut. Mo tii viks on ka kihn las-
te et te võt lus vai mu suu ren-
da mi ne, roh ke ma ar vu te ge-
vus te pak ku mi ne ning see-
 lä bi töö hõi ve eden da mi ne.

Nae ri ela mu 
pro jek tee ri mi ne

Läh me eda si lu ba du se ga 
ehi ta da Kih nu oma üü ri ma-
ja, et ta ga da ini mes te le või-
ma lus tul la Kih nu ela ma. Sel-
leks on ka vas Nae ri kin nis-
tu le ehi ta da nel ja kor te ri ga 
üü rie la mu. 

Kont sept sioon on liht ne - 
lü hia ja li ne üü ri kor ter an nab 
ini mes te le või ma lu se ela da 
Kih nus ning lä bi sel le ko ge-
mu se an da või ma lus ot sus-
ta da, kas soo vi tak se ra ja da 
siia oma elu koht. Pro jek ti 
ees märk pi kaa ja li ses raa mis 
on suu ren da da pe re de ga 
pü sie la ni ke ar vu saa rel.

Mo biil ne vä li la va
Paar aas tat kest nud aru te-

lu tee mal, ku hu ra ja da Kih-
nu lau lu la va on vii nud ot su-
se le soe ta da mo biil ne 6x8m 
vä li la va, mi da on või ma lik 
üles sea da eri ne va tes se üri-
tus te toi mu mi se koh ta des-

2021. aas ta in ves tee rin gu te ka v
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se. Jä rel haa gi se le pai gu ta-
tav la va on liht ne trans por-
ti da ja pii sa va suu ru se ga. 
Kes käis eel mi sel su vel Met-
sa töl lu kont ser dil Li na kü la 
ran nas, teab, mil li sest la vast 
jutt käib.

Kii re in ter net Kih nus
In ves tee rin gu te ka vas on 

bro nee ri tud va hen did kii re 
in ter ne ti võr gu väl jae hi ta mi-
ne tar beks. Tä nas test aren-
dusp laa ni dest on tea da, et 
osa Li na kü last ning Root-
si kü la ei ole Elekt ri le vi OÜ 
poolt aren da ta va võr gu osas 
nö ta suv. Sel le kit sas ko haks 
on kau gus ELA SA baas võr-
gust.

 Bro nee ri tud va hen did on 
ka van da tud ELA SA baas-
võr gu ning Elekt ri le vi OÜ 
ma dal pin ge võr gu ühen dus-
te ra ja mi seks. Sel le pro jek-
ti ga seo ses on õhus pal ju 
kü si mär ke, kuid pea me olu-
li seks, et kii re in ter net oleks 
kät te saa dav igas kü las ning 
sel les suu nas ole me lä bi rää-
ki mi si pi da nud eri ne va te 
osa pool te ga.

Tu le tor ni kü las tus- ja 
loo dus ha ri dus kes ku se 
aren da mi ne

Ka vas on tu le tor ni komp-
lek si le elu se ni sest suu re mal 
mää ral sis se pu hu da ning 
alus ta me ar hi tek tuu ri kon-
kur si kor ral da mi sest - luua 
pi kaa ja li ne vaa de, mi da järg-
mis tel aas ta tel väl ja ehi ta ma 
ha ka ta. Lõu na tipp peab saa-

ma vää ri li se vä li se la hen du-
se ning luua tu leb eel du seks 
si su li seks te ge vu seks - loo-
dus kesk kon na tut vus ta mi-
seks ja ha ri mi seks, et te võt-
lu se eden da mi seks.

Si gat sua ru sa da ma 
in ves tee rin gud

Ka vas on sü ven da da Si gat-
sua ru sa da ma faar vaa ter, 
pai gal da da puu duo lev ujuv-
kai ning ehi ta da väl ja sa da-
ma ta ris tut. Vii ma se all pea-
me sil mas tee nin dus hoo net, 
et sa da mas oleks WC ka su-
ta mi se või ma lus, aga ka või-
ma lu sed su ve koh vi ku käi vi-
ta mi seks.

In ves tee rin gue ral di sed
Ee lar ves on et te näh tud 

va hen did kin ni se roo li ma ja-
ga me re pääs te kaat ri soe tu-
se toe ta mi seks. 

Sa mu ti on ka van da tud 
va hen did ha jaa sus tu se 
prog ram mi jät ka mi seks 
ning ko du ko han du se toe tu-
se ra ken da mi seks. Li saks on 
ka vas sõl mi da koos töö kok-
ku le pe Ees ti Apost lik-Õi geu-
su Ki ri ku ga, mil le raa mes 
toe ta tak se järg mi se nel jal 
aas tal Kih nu ki ri ku kor ras ta-
mist igal aas tal vä he malt viie 
tu han de eu ro ga.

Töö de ring on lai ning pal ju 
ae ga võ tab pro jek ti de et te-
val mis ta mi ne ja pro jek tee-
ri mi ne. Loo mu li kult jät ka-
me või ma lus te ot si mist, mis 
puu du tab hool de ko du ra ja-
mist, aga sel le in ves tee rin gu 
maht on Kih nu val la või ma-
lu si ar ves ta des nii võrd mas-
taap ne ning va jab see tõt tu 
Va ba rii gi Va lit su se po lii ti list 
ot sust. Hool de ko du ra ja mi-
se va ja dust ei ole ära unus-
ta tud. 

Igal ju hul on po si tiiv ne 
noot siin juu res on ra ha lis te 
või ma lus te ole ma so lu, sest 
pal ju de pro jek ti de tar beks 
on saa dud riik lik siht fi nant-
see ring. Tu leb töi ne aas ta!

Ing var Saa re,
val la va nem

va

Aas ta al gu ses kin ni tas Kih-
nu Val la va lit sus Kih nu Koo-
li hoo le ko gu, mis te gut seb 
ar ves ta des Kih nu saa re va ja-
du si ning või ma lu si õp pe- ja 
kas va tus töö suu na mi se ja 
tin gi mus te loo mi se ees mär-
gil. Hea hoo le ko gu liik med 
ta ju vad väl ja kut set ja või ma-
lu si oma mõt teid las te hu vi-
des rea li see ri da. Ühek sa liik-
me lis se hoo le ko gus se kuu-
lu vad:

Egon Vo hu – koo li pi da ja 
esin da ja; 

Käth lin Pa lu - koo li las te va-
ne ma te esin da ja;

Ne le Lan no - koo li las te va-
ne ma te esin da ja;

Kül li Ma dis soo - koo li las te-
va ne ma te esin da ja;

Ave Moks - las teaia las te va-
ne ma te esin da ja;

El me Män ni - õp pe nõu ko-
gu esin da ja, las teaia õpe ta ja;

Õie Me ri maa -  õp pe nõu ko-
gu esin da ja, koo li õpe ta ja;

An ni Mä tas - õpi la se sin du-
se esin da ja;

Liis Mä tas - vi list las te esin-
da ja.

Hoo le ko gu esi mees on 
Käth lin Pa lu ja asee si mees 
Egon Vo hu, kes põ hi koo li- ja 
güm naa siu mi sea du se alu sel 
te gut se vad järg mi sed ne li 
aas tat.

Õpi las te hu ve ühen dab 
õpi la so ma va lit sus, õpe ta-
ja hu ve õp pe nõu ko gu, koo-
li pi da ja (Kih nu Val la va lit-
sus) hu ve vo li ko gu ja va lit-
sus. Hoo le ko gus on esin da-
tud eri ne va te hu vig rup pi-
de esin da jad, see ga suu dab 
hoo le ko gu an da nõu ja te ha 
et te pa ne kuid, mil le ka su-
ta mi se ot sus tab ik ka gi nõu 
saa ja, ol gu sel leks di rek tor, 

õpe ta ja, lap se va nem, õpi la-
se sin dus või val la va lit sus.

Hoo le ko gu võiks ja peaks 
ole ma sild koo li ja ko gu kon-
na ning eri ne va te hu vig rup-
pi de (lap se va ne mad, koo li-
pi da ja, et te võt ted, MTÜd, 
mee dia) va hel.

Hoo le ko gu te gut seb  di rek-
to ri ajut rus ti na, kel le ga nõu 
pi da des jõu tak se tu le mus te-
ni (näi teks te ge vu sed va he-
a jal, rin gi te ge vus koo lis, 
koo li tus te pla nee ri mi ne lap-
se va ne ma te le ja õpe ta ja te-
le, män guas ja de ra ha ko gu-
mi ne, õpe ta ja te ja õpi las te 
tun nus ta mi se kri tee riu mid 
vms). Ajut rus tis osa le mi se le 
ai ta vad kaa sa hoo le ko gu liik-
me te eri ne vad ko ge mu sed, 
näi teks ha ri dus töö ta ja na või 
lap se va ne ma na oman da tud 
teis te vald kon da de ko ge mu-
sed (üri tus te ja hea kor ra töö-
de kor ral da mi sel või et te-
võt lu ses pro jek ti de kir ju ta-
mi sel vms).

Hoo le ko gu liik med näi ta-
vad ees ku ju, pan nes ka ise 
käed kül ge kor ral da mi sel, 
osa le des rin gi ju hen da mi-
se töös, män gu väl ja ku, piir-
deaia vm ra ja mi sel, sh ka 
lap se va ne ma te ühis töö na; 
mee le la hu tu sü ri tus tel koo-
lis, sh spor di päe val; koo li 
kok ku tu le ku või sün ni päe va 
kor ral da mi sel, õpi las kon ve-
rent sil (hoo le ko gu liik med 
loe vad, kuu la vad ja tun nus-
ta vad).

Ai täh, hoo le ko gu liik me te-
le, et ole te val mis kaa sa mõt-
le ma ja pa nus ta ma meie las-
te pa re mas se ha ri dus se Kih-
nus!

Ja na Ruu bel, 
di rek tor

Kih nu Koo li uus hoo le ko gu
Rahvamaja seinakonstruktsioonide 
avamisel selgus, et senine töö on 
ehituspraak ning kogu rahvamaja 
soojustus vajab väljavahetamist. 
Ka aknaid ei ole maja valmimisest 
saati hooldatud, mistõttu 20 aastat 
hiljem vajavad nad väljavahetamist.
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Kõik al gas sel lest, et 
ühel ke nal det semb ri-
päe val sai me te le fo ni-

kõ ne pea mi nist ri bü roost ja 
kuul si me, et Jü ri Ra tas soo-
vib kihn la si saa bu va te pü ha-
de pu hul ter vi ta da kih nu kee-
les. 

Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuu dilt 
pa lu ti abi teks ti ko han da mi-
seks ja tõl ki mi seks nii, et see 
oleks kih nu pä ra ne ja po leks 
lii ga kee ru li ne. Pa lu ti saa ta 
ka he li fail, mil le jär gi saaks 
teks ti har ju ta da. Kol dõ Kül li 
ja Mõm mi na Ly Kih nu koo list 
kir ju ta sid ter vi tus teks ti rut-
tu val mis ja lu ge sid sis se. Kui 
Tal lin nas sal ves tis val mis sai 
ja sel le le ta ga si si det soo vi-
ti, siis te gid usi nad õpe ta jad 
ka pa ran du si – et näi teks “ja” 
ase mel peaks kind las ti ole-
ma “ning”ja et”ke nä di”peaks 
kõ la ma nii, et seal on üks “n”, 
mit te kaks.

Saat si me se da sal ves tist 

ik ka paar kor da eda si ja ta ga-
si, sest pea mi nis ter soo vis, et 
ter vi tus kõ laks häs ti ja õi ges-
ti. Sa ra bu Sil vi kuu las Jü ri 
Ra ta se et te lu ge mist te le fo ni 
teel ja soo vi tas ka su tad peh-
me mat ja laul va mat too ni 
ning li sa da tem pot.

Jõu lu ree deks sai pü ha-
de ter vi tus  lin ti ja see jõu-
dis kihn las te ni Kih nu val la 
ja Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuu-
di Fa ce boo ki leh te del ning 

Vi ker raa dio kih nu keel se tes 
uu dis tes. Mä les tu seks to re-
dast koos tööst ja in nus ta-
maks Jü ri Ra tast ka edas pi di 
kih nu kee le ga te ge le ma, saa-
tis Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuut 
pea mi nist ri le kin gi tu seks õpi-
ku “Kihn la sõ emä kiel”.

Tun dub, et kin gi tus meel-
dis saa ja le. Oma ame tia-
ja vii ma sel töö päe val saa tis 
Jü ri Ra tas omalt poolt kuldse 
vapiga tänukirja, kus tä nas 

kõi ki pro jek tis osa le nud kihn-
la si as ja tund li ku ja mit me-
külg se toe tu se eest. Ta kir ju-
tas, et üks ki pea mi nis ter ega 
va lit sus ei tu leks rah va tee ni-
mi se ga häs ti toi me il ma ava-
tud ja si hi kind la koos töö ta 
oma ala as ja tund ja te ga ning 
soo vis kõi gi le ter vist, teo-
ta het ja kor da mi ne kuid ka 
edas pi di seks!

Kol dõ Reet

Kih nu vald on no mi nee-
ri tud noor te vald kon-
na aas ta ko ha li kuks 

oma va lit su seks. Lau reaa did 
kuu lu ta tak se väl ja veeb rua ri 
al gu ses.

„Tun nus tus sü ti tab: ole me 
al les noor vald noor soo töös, 
kuid vä ga tub lid! Mul on tões-
ti hea meel! See tun nus tus 
lä heb eel käi ja te le, kes noor-
soo töö st ruk tuu ri Kih nu val-
las väl ja töö ta sid,“ üt les val la 
noor soo töö ta ja An na Ma ria 
Lem ber.

Te ma sõ nul ar va tak se noor-
soo töö pu hul pi gem, et see 
on las te ga-noor te ga män gi-
mi ne ja nei le sünd mus te kor-
ral da mi ne.

 „Se da mui du gi ka, kuid on 
ka pal ju näh ta ma tut tööd, 
näi teks pro jek ti de kir ju ta mi-
ne, et saa da ra has tu si noor-
te hu vi te ge vus te, va ba-aja 
te ge vus te jaoks ja va li ku või-
ma lus te ri kas ta mi seks,“ lau-

sus ta. Olu li ne osa sel les töös 
on aren gu ka va le vas ta valt 
te ge vus ka va kok ku pa ne mi-
ne, hu vi rin gi de koor di nee ri-
mi ne, uu teks või ma lus teks 
la hen dus te ot si mi ne. Li saks 
aren gu ka va jäl gi mi se peab 
ar ves ta ma ka noor te uu te 
soo vi de ga.

Kih nus saa vad noo red 
te gut se da noor te toas KI NU, 
mis kuu lub Ees ti Ava tud 
Noor te kes ku se Ühen dus se. 
„Iga vust ei tun ne, sest kõik 
on pi de vas muu tu ses ning 
pro jek te tu leb ai na juur de 
ja või ma lu sed ning soo vid 
muud kui muu tu vad,“ rää kis 
An na Ma ria.

Noor te ju hi sõ nul peab Kih-
nus ar ves ta ma ka oma saa re-
li se eri pä ra ga, mis ühest kül-
jest on suur pri vi leeg, kuid 
tei sest kül jest pii ra b va li-
ku või ma lu si. Näi teks ei ole 
ko ha pealt võt ta koo li ta tud 
spet sia lis te ning ras ke on lei-
da hu vi te ge vu seks õpe ta jaid.

„Noor soo töös on tu ge vad 
ees mär gid ja oma töö vil ju 
näeb al les aas ta te pä rast. Siis 
saab võr rel da, ku hu ja kui das 
ole me jõud nud. Prae gu ma 
tun nen, et ole me õi gel teel,“ 
rää kis noor te juht.

Tal vel on ol nud vaik se mad 
ning An na Ma ria on tei nud 
pa be ri tööd. Ke va de lä he ne-
des on plaanis ha ka ta el lu 
vii ma te ge vus ka vas ole vaid 
te ge vu si, kus on noor te le 
te ge vu si nii lõ bu saks aja viit-
mi seks kui ka ene sea ren guks.

Val la va nem Ing var Saa re 
sõ nul püs ti tas vald noor soo-
töö ta ja loo mi se ga ees mär gi, 
et noor soo töö kor ral da mi-
ne läh tuks ees mär gis ta tud 
te ge vu sest ning sea tud oleks 
pi kaa ja li sed si hid, sa mu ti 
oli olu li ne vaa da ta noor soo-
tööd ter vi ku na, kaa sa tes kõik 
hu vig ru pid. 

„Se ni oli igaüks tei nud noor-
soo töö na tei nud min git osa, 
mis tea tud ajal oli vä ga ak tiiv-

ne, aga sel le le järg nes ma dal-
seis,“ lei dis ta. Val la va ne ma 
hin nan gul on va ja vald kond-
lik ku sta biil sust ning see on 
tä na seks saa vu ta tud.

 „Loo mu li kult, iga päe vae-
lu seab oma kor rek tuu rid, 
aga põ hiees mär gid on pai-
gas.“ Nii on noor soo töö üks 
olu li ne vers ta post vald kond-
li ku aren gu ka va (Kih nu val-
la noor soo töö kor ral du se 
mu del 2020-2025) kin ni ta mi-
ne märt si kuu vo li ko gus.

Ha ri dus- ja Tea dus mi nis-
tee rium tun nus tab igal aas-
tal üle rii gi li selt noor soo töö 
vald kon na pa ri maid te gi jaid, 
ini me si, et te võt teid ja or ga-
ni sat sioo ne, kes on pa nus-
ta nud noor soo töös se, vald-
kon da eden da nud, al ga ta nud 
uu si te ge mi si ja mõ ju ta nud 
vald kon na aren gut ko ha li kul, 
maa kond li kul või üle rii gi li sel 
ta san dil.

Kih nu Leht

Kih nu vald on noor te vald kon na 
tun nus tus sünd mu se no mi nent

Kui das Jü ri Ra tas kih nu keelt har ju tas

Piä mi nist ri pü hä de soo vid 
kihn las tõ lõ

Iäd kih nu ini me sed!
Ke nä di jõu lu pü hä si kõi kõ lõ tei te le!
Iäd ter vist!
Õn nõ ning rõõ mu kõi kõ ko do dõs sõ!
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Kih nu Kul tuu ri ruum 
va li ti Pär nu maa aas-
ta va baü hen du seks 

- sünd mus lei dis aset ju ba 
no vemb ri kuus, aga ka nüüd 
sel lest rää ki des tun neb Kih-
nu Kul tuu ri ruu mi ju ha ta ja 
Võ su Mar ju tu ge vat emot-
sioo ni.

„Soo ja tun de te ki tas, et 
meie te ge vust mär ga ti – mul 
tu leb prae gu ka na nahk ihu-
le, kui sel lest rää gin,“ lau sus 
Mar ju. 

Mar ju ütles, et nad tund-
sid Ku ra ga Ma ri ga rõõ mu 
ai nuük si sel lest, et Kih nu Kul-
tuu ri ruum Pär nu maa va ba-
ü hen dus te no mi nen ti de hul-
ka ar va ti. „Mi nu jaoks oli pii-
sav tun nus tus see, et kee gi 
mär kas meid ja tund si me, et 
tee me õi get as ja – see oli nii 
to re,“ lau sus Mar ju.

Maa kon na eri ne va test val-
da dest saa de tud et te pa ne-
ku te seast va li ti väl ja küm-
me kond kan di daa ti ja nen de 
seast oma kor da kolm no mi-
nen ti, kus li saks kul tuu ri ruu-
mi le olid ka Kih nu Me re pääs-
te Selts ja MTÜ Sot siaal ne 
Kaa sa tus Pär nu lin nast.

Mar ju läks, rõõm sü da mes 
ja kört sel jas, Pär nu maa aren-
dus kes ku se kor ral da tud üri-
tu se le, mis toi mus värs kelt 
val mi nud Koi du la muu seu mi 
aias, sest si se ruu mi des enam 
kok ku saa mi si kor ral da da ei 
saa nud. Kau ni le asu ko ha le ja 
ke nas ti kor ral da tud üri tu se-
le oli vas tu kaa luks era kord-
set ju be ilm, vih ma kal las kui 
oa var rest. 

Mar ju sai ko ha peal tea da, 
et kul tuu ri ruum on lau reaa-
di sei su sest no mi nen diks 
tõus nud. „Kui meid siis kol-
me hul gas tut vus ta ti, lõid 
mul ja lad nõr gaks ja klom bi 
kur ku, aga see hetk, kui loe-
ti et te võit ja na kul tuu ri ruu-
mi ni mi, pü ha ju mal, ma mõt-
le sin, et ku kun pi ka li, au salt! 
Mul prae gu teeb sil ma mär-
jaks, mi nu emot sioon oli üli-

või mas,“ ju tus tab Mar ju. 
Ta gant jär gi tun dub see nal-
ja kas, kui ta lä bi pa du vih ma 
tun nus tust vas tu võt ma kom-
ber das, sest ja lad ei kand nud 
ja ta mõt les, et nüüd mur rab 
ta küll oma kon did ära.

Mar ju on tä nu lik Pih la ka 
Tai vi le –  te ma oli gi see mär-
ka ja, kes kul tuu ri ruu mi „üles 
an dis“. Mar ju kii dab koos-
tööd Tai vi ga ja leiab, et koos-
töös on gi või mas jõud, mis 
eda si viib.

Kü si mu se le, kas ta ise tun-
neb, mil le eest kul tuu ri ruum 
just eel mi sel aas tal pa ri maks 
va baü hen du seks va li ti, vas-
tab Mar ju, et teab se da küll. 
„Met sa maa ta lu pä ri mus kes-
ku se na töö le pa nek ko roo na-
kat su mu ses oli hir mus ras-
ke. Ko gu  eel mi ne aas ta ja 
su vi olid ras ked ja see ko roo-
na loo pis veel li saks kai kaid 
ko da ra tes se. Aga su vi läks 
häs ti ja kok ku võt tes oli kõik 
häs ti ja me ole me ra hul.“

Mar ju sõ nul nä gi Uue-Ma tu 
Ma re just see pä rast küm me 
aas tat vae va, et Met sa maa 
aren dus- ja pä ri mus kes ku-
se na üles ehi ta da. „Se da me 
nüüd Ma ri ga tee me gi ja Ma re 
üt les, et just sel li se na ta tah-
tis Met sa maa üle an da ja see 
oli gi te ma ees märk,“ lau sus 
kul tuu ri ruu mi ju ha ta ja. 

Tun nus tus an dis Mar ju le-

Ma ri le jõu du eda si min na 
ja al les hil ju ti aru ta sid nad, 
miks nad se da tööd tee vad. 
„See, et meil omal on lap sed 
ja Kih nu nii hin ges ja sü da-
mes sees,“ põh jen das Mar ju. 
“See pä rast on heas mõt tes 
ko hu tus, et teed kõi ke Kih-
nu ja ini mes te jaoks ja püüad 
Kih nu le ja oma las te le an da 
pa nu se, sest ta haks ik ka eda-
si Kih nus ela da. Kui kee gi 
pu ti tab ja pil di le toob, an nab 
see mär ku, et teed õi get as ja 
ja see on  häs ti to re.“ 

Mar ju rõ hu tab, et te ma ük si 
ei teeks kul tuu ri ruu mis ega 

Met sa maal mi da gi, sel le ta ga 
on mees kond ja il ma nen de 
ini mes te ta ei toi muks mi da gi.

Au hin da an nab väl ja Pär-
nu maa aren dus kes kus, kes 
tun nus tab maa kon nas te gut-
se vat va baü hen dust, mis on 
ol nud ko gu kon na le tu ge vaks 
toeks, el lu kut su nud ko ha-
lik ke kaa sa vaid üri tu si ning 
ko gu kon da abis ta vaid pro-
jek te, hoo lib oma liik me test 
ja ko gu kon nast, on koos-
tööal dis teis te ühen dus te ga 
ja on teis te le in nus ta jaks ja 
ins pi rat sioo niks.

Anu Saa re

Kih nu Kul tuu ri ruum va li ti Pärnumaa 
aas ta va baü hen du seks 

Pa rim Pär nu maa va baü hen dus
 SA Kih nu Kul tuu ri ruu mi ees märk on Kih nu vaim se 
ja ma te riaal se kul tuu ri pä ran di säi li ta mi ne, taas ta mi ne 
ja aren da mi ne või ma li kult au tent sel ku jul. Olu li sim on 
Kih nu kul tuu ris osa le ja te rin gi laien da mi ne, eri ti noor te 
si du mi ne esi va ne ma te kee le ja kul tuu ri pä ran di ga Kih nu 
ja Ma ni ja saa rel. 

SA Kih nu Kul tuu ri ruum kor ral dab pä ri mus laag reid nii 
las te le, noor te le kui ka täis kas va nu te le, kor ral dab ju ba 
aas taid saa re üht suu ri mat fes ti va li Kih nu Me re Pi du ja  
Kih nu Viiu li fes ti va li. SA Kih nu Kul tuu ri ruu mi eest ve da-
mi sel on saa re ühe pea mi se tu ris miat rakt sioo ni na ava-
tud Kih nu tu le torn. 

Käe so le val su ve hooa jal toi mu sid kul tuu ri ruu mi le kuu-
lu vas Met sa maa pä ri mus ta lus igal lau päe val Kih nu pil li-
las te kont ser did, et tut vus ta da saa re kü las ta ja te le Kih nu 
pä ri mus kul tuu ri. Ko gu kon na eri ne va te grup pi de hõi va-
tus eri ne va tes te ge vus tes on vä ga suur.
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Kihn las te mand ri le-
pää su hin ge ga kor ral-
dav ja sel le pä rast Kih-

nu au ko da ni kuks ülen da-
tud Avo Ra hu sai ka Pär nu 
maa kon na kõr ge ma au ta su 
Pär nu maa va pi mär gi, mi da 
an nab väl ja Pär nu maa oma-
va lit sus te liit.

Järg nev lu gu on aja le hest 
Pär nu Pos ti mees.

Pär nu ühist rans por di-
s kee mi aju

Pär nu maa ühist rans por di-
kes ku se va nem lo gis tik Avo 
Ra hu kor ral dab maa kon na 
ühist rans por ti aas tast 2000, 
kui ta asus töö le maa va lit-
su se trans por di nõu ni ku na. 
En ne se da töö tas ta aas taid 
maa va lit su ses ener gee ti ka-
nõu ni ku na.

Ra hu oli üks maa kon-
na ühist rans por diuu rin gu-
te al ga ta jaid, et ku jun da-
da üm ber ko gu maa kond lik 
ühist rans por di süs teem ja 
luua Pär nu maa ühist rans-
por di kes kus, kus te ma vas-

tu tus vald kond hõl mab nii 
maa kond lik ku kui maa kon-
da de va he list ava lik ku bus-
siü hen dust, Pär nu maa väi-
ke saar te le lae va liik lu se kor-
ral da mist, va rem ka len nuü-
hen dust Kih nu ga.

Kih nu ja mand ri va he li se 
ühen du se suu re pä ra se kor-
ral da mi se eest päl vis Ra hu 
2014. aas tal Kih nu au ko da ni-
ku tiit li.

Tä nu iga päe va se le suht lu-
se le ela ni ke, ko ha li ke oma-
va lit sus te, maan teea me ti, 
bus si juh ti de ja ve da ja fir ma-
de ga on Ra hu saa vu ta nud, et 
ko ha lik ühist rans por di süs-
teem on sõit ja kesk ne, pi de-

vas aren gus ja vas tab muu-
tu va te le olu de le.

Tar ga, ta sa kaa lu ka, koos-
töö meel se ja et te nä ge li ku 
spet sia lis ti na on Ra hu suut-
nud ta ga da ko gu Pär nu maa 
ühist rans por di süs tee mi toi-
mi mi se nii heal kui kee ru li sel 
ajal. Ta on ak tiiv selt kaa sa 
löö nud ava li kus elus: muu-
tus te aja jär gul Ees ti Ko mi tee 
liik me na ja hil jem üle 15 aas-
ta too na se Tah ku ran na val la-
vo li ko gu liik me na.

Ra hu on ol nud Pär nu maa-
koh tu kaa sis tu ja, maan teea-
me ti lii ni lu ba de ko mis jo ni ja 
maa kon na liik lus ko mis jo ni 
lii ge. PP

KIHNU VOLI KO GUS

 Kin ni ta ti val la 2021. aas ta ee lar ve;
 Kin ni ta ti val la tu ris mia ren gu ka va 
2020-2025 2021. aas ta tu run dusp laan;

KIHNU VALLAVALITSUSES

 Kin ni ta ti kruu sa kar jää ri ka su ta mi se 
kord (või ma lik tut vu da val la vee bi le hel- 
vald kon nad-kruu sa kar jäär), loo dus li-
ku kruu sa müü gi hin naks keh tes ta ti 6 
eu rot/m³ (käi be mak su ei li san du);
 Koos kõ las ta ti kruu sa maard la elekt ri-
lii tu mi se asen dip laan;
 Kuu lu ta ti väl ja liht han ge „Pump la te 
elekt ri ge ne raa to ri te soe tus ja pai gal-
dus II“;
 Elek ri le vi OÜ ka suks sea ti isik lik 
ka su tu sõi gus val la le kuu lu va le Kih nu 
kruu sa maard la ka tast riük su se le;  
 Väl jas ta ti ehi tus lu ba Õis puu (Root si-
kü la) puur kae vu ehi ta mi seks;
 Hiie tu ka (Lem si kü la) viil hal li le an ti 
ka su tus lu ba;
 Koos kõ las ta ti Kae van du (Lem si 

kü la) ja ga misp laan, ja ga mi sel tek ki va te 
ka tast riük sus te ko ha-aad res sid ja sih-
tots tar bed mää ra ti järg mi selt: Kae van-
du, 100% maa tu lun dus maa ja Ri ha lu sõ, 
100% ela mu maa;
 Kin ni ta ti Kih nu Koo li hoo le ko gu koo-
sei sus: Egon Vo hu- koo li pi da ja esin da-
ja, Õie Me ri maa – õp pe nõu ko gu esin da-
ja, koo li õpe ta jad, El me Män ni – õp pe-
nõu ko gu esin da ja, las teaia õpe ta jad, 
Kül li Ma dis soo – koo li las te va ne ma te 
esin da ja, Käth lin Pa lu – koo li las te va ne-
ma te esin da ja, Ne le Lan no – koo li las te-
va ne ma te esin da ja, Ave Moks – las teaia 
las te va ne ma te esin da ja, Liis Mä tas- 
vi list las te esin da ja, An ni Mä tas- õpi la-
se sin du se esin da ja;
 Priit Riim´ile an ti ehi tus lu ba su ve ma-
ja ehi ta mi seks No ti´le (Li na kü la);
 Väl jas ta ti pro jek tee ri mi se tin gi mu-
sed Üla se´le (Sää re kü la) ela mu-võr gu-
kuu ri pro jek tee ri mi seks;
 Koos kõ las ta ti Met sa maa pea kaits me 
suu ren da mi se tööp ro jek ti asen dip laan;
 Kih nu Ma jan du se Osaü hin gu hal la-
ta ole va jäät me jaa ma hal dus le pin gut 
koos sin na juur de kuu lu va teh ni ka ja 
ruu mi de ga pi ken da ti ku ni 31.12.2021, 

ko hus tu se ga an da va ra Kih nu val la le 
ta ga si uue jäät me jaa ma hal da ja leid-
mi se kon kur si tu le mus te kin ni ta mi se 
ot su ses mär gi tud ajal;
 Kin ni ta ti val la 2021. aas ta hu vi ha ri-
du se ja hu vi te ge vu se ka va;
 Kin ni ta ti Kih nu val la toe tus fon di 
ka su ta mi se kor ra tin gi mus te le vas tav 
te ge vu se „Kih nu Viiu li fes ti val 2020 –   
10 aas tat“ eral da tud toe tu se ka su ta mi-
se lõp pa ruan ne;
 Ku na kad ri päe va ei ol nud erio lu-
kor ra tõt tu või ma lik kor ral da da, nõu ti 
ta ga si SA Kih nu Kul tuu ri ruu mi le üri tu-
se „Tra dit sioo ni li ne kad ri päev“ lä bi vii-
mi seks eral da tud toe tus, sum mas 700 
eu rot;
 Kin ni ta ti ja muu de ti val la 2020. aas ta 
alaee lar ved;
 Liht han ke “Pump la te re serv ge ne raa-
to ri te soe tus ja pai gal dus II” pa ri maks 
pak ku jaks kin ni ta ti Osaü hing Air com 
mak su mu se ga 21 880 eu rot; 
 Elekt ri le vi OÜ ka suks sea ti isik lik 
ka su tu sõi gus val la le kuu lu va te La men-
di- Noo di mäe ja Tam me la-Oris sel ja tee-
le.

2. veeb ruar ond päe, kui 
mõt lõ mõ: ku das sai võe-
ma li kuks ra hu te ge mi ne 
sõ jas suu rõ Ve ne mua ning 
pi sik se Es ti va hel 101 aas-
tad ta ha ko he?

Ve ne mua kin del plaan 
oli ju keh tes tä mei te mual-
gi Le ni ni ju hi tud kom mo-
nist lik kord. Ku das sai pi si-
ke Es ti rah va vä gi ol la tu gõ-
vam kui pae lu suu rõm Ve ne 
pu na vä gi? 

En ne Va ba dus sõ da oli 
Ve ne tsaa ri riik võit lõn 4 
aas tad I jõl ma sõ jas ning 
sel le sa ma tsaa ri väe koos-
sei sus kua um bõs 100 000 
eest läst. Kõik olid sõ jast 
tü dün ning et te vä sün – 
ve ne lä sed ning eest lä sed. 
Sel les osas taht mi sed kat-
tu sid ning võib ol la sel le-
pä räst sai gid ra hu le pin gu 
sõlm´mi ne teoks?

Ve ne lä sed ar van, et ra hu-
le ping sõl mi tas sõ pua ri 

Kih nu au ko da nik pälvis
Pär nu maa va pi märgi

Tar tu ra hu – 1
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19.-20. veeb rua ril oo ta me 
kõi ki män gu de hu vi li si Met-
sa maa le laua män ge män gi-
ma. Kui il mas tik lu bab, alus-
ta me ree de õh tul ja män gi-
me ka ko gu lau päe va.

Muu sik Ola vi Kõr re, kes oli 
ku na gi ka Kih nus koo liõ pe ta-
jaks ja on osa le nud pil li me he-
na eri ne va tel üri tus tel, te ge-
leb vä ga to re da ja hu vi ta va 
ho bi ga.

Ola vi suu reks ki reks li saks 
muu si ka le on laua män gud 
ja ta tu leb nen de ga Kih nu, 
et hu vi lis te ga koos män gi-
da. Ka vas on se da te ha ka hel 
päe val ja kor ral da ka tant su-
k lu bi, kui vii rus lu bab.

Män gu de tut vus tus, mis 
Ola vi kaa sa võ tab

Ca tan
See on st ra tee gia mäng 

avas ta mi sest, kus tu leb eri-
ne vaid res surs se (sa vi, pui-
tu, vil ja, ki ve, vil la) ko gu da, 

et nen dest teid, kü la sid, lin nu 
ehi ta da. Män gus on ka var ga 
pe re kond, kes li sab män gu le 
vürt si. Või dab see, kes ko gub 
esi me se na va ja mi ne va punk-
ti sum ma.

Li ba hun di mäng
Sel les män gus min nak se 

ta ga si kes kae ga, kus lii ku-
sid rin gi kõik su gu kaht la sed 
te ge la sed ja ole vu sed. Iga 
män gi ja saab en da le rol li ja 
peab ka väl ja mõt le ma ame-
ti, mil le ga kü la le ka su lik ol la. 
Põ ne vust li sab män gu le ka 
hä mar küün la val gus ja män-
gi ja te os kus rol li sis se min na. 

Mõ ned te ge la sed pea vad 
ole ma ka va lad, et nad end 
ei ree daks, sest või ta saa-
vad kas head või hal vad. Jut-
tu võib jät ku da pä ris pi kaks 
ajaks. 

Mäng on plaa nis ree del, aga 
hu vi kor ral võib li ba hun di 
män gu kor ra ta ka lau päe va 
õh tul.

Di ce for ge/tä rin gu jõud
Siin män gus võib osa le-

da mees kon nas ja vee re ta-
ma peab tä rin guid, et ko gu-
da kul da, äik se ki ve, kuu ki ve 
ja punk te. See on st ra tee gia-
mäng, mi da ta he tak se veel 
män gi da, kui kord on proo-
vi tud.

Is tan bul
See on laua mäng on ju ba 

eda si jõud nu te le, kes on suu-
te li sed pü si ma laua män gu 
juu res kauem ae ga, mõt le ma 
kaa sa ja ole ma val mis oma 
käi ku te ge ma. 

Ol lak se kaup me hed  ja min-
nak se koos oma sel li de ga 
kä ru ga tür gi tu ru le, kus ko gu-
tak se res surs se (vürt se, puu-
vil ju, kan gast ja ka mus ta 
tu ru kau pa), et lõ puks saa da 
aja lik arv ru bii ne ja män gust 
võit ja na väl ja tul la. Tu rul 
võib kõi ke et te tul la, peab 
lep pi ma ja os ka ma ka kao ta-
da!

Li sain fo: laua män ge män gi-
ma tul les võib võt ta kaa sa ka 
oma joo ki-söö ki, mil le pa ne-
me kõr val laua le, sest ras vas-
te ja moo sis te sõr me de ga 
laua män gu män gi da ei to hi. 
Ka al ko hol ja nar koo ti lis te 
ai ne te tar bi mi ne ei käi kok ku 
tõe lis te laua män gu ga.

Hu vi lis tel an da mär ku Mar-
ju le te le fo nil 529 4734 või kir-
ju ta da Fa ce boo ki või marju-
vesik@gmail.com

Võtke endale üks vabam 
nädalavahetus ning tulge 
Metsamaale mängima.

Oodatud on nii õpilased kui 
ka loomulikult täiskasvanud. 
Koos saab teha mängupäe-
vad väga põnevaks!

Üritus on mõeldud kõigile!

Kohtumiseni Kihnus Metsa-
maa Pärimustalus lauamän-
gu laua ääres.

Marju Vesik
Olavi Kõrre

Män gu de nä da la va he tus Met sa maa Pä ri mus ta lus

pää vä gä ää ning se dä si na gu 
nä mäd taht vad. Nad in da sid 
eest lä si tu gõ vast al la! Sa mal 
aal, kui Tar tus ra hu lä bi riäk-
mi sed ju ba käü sid, rün däs 
Pu naar mee Nar vat, et mõ ju-
ta le pin gut ve ne läs te ka suks 
- aga kua vä gi ei suu dass 
õn nõks rin dest lä bi mur da.

Es ti puõ lõ piält juh tis lä bi-
riä ki jä si Jaan Pos ka, kel le 
tar kust ond kiitn kua tä mä 

vas ta sõd. 
Ra hu le ping Nõu ko go dõ 

Ve ne mua ga kir ju ta ti al la 
1920. aas ta 2. veeb rua ri üe se 
kell 00.45. 

Mia kut su üles muu siu mi-
lõ tiä dä and ma, kis si tei te 
su gu las tõst käüs Esi me ses 
jõl ma sõ jas või Va ba dus sõ-
jas. Ai teh nen de le, kis si ond 
se dä ju ba tein! Mä le tä me 
ning aus ta mõ neid vap ra si 
me hi!

Sel le aas ta suu rõl ul gal 
rah vast vii ru sõ pä räst muu-
siu mi küünd lä pu na juõ ma 
ei sua kut su, aga ühe pii ra-
tud ini mes te ar vu ga tüe tua 
sua mõ ik ka te hä: tee sim bä, 
2.02 kel lä 12 toi mub vit raaži 
te ge mi ne. Osa lõ da suab 8 
ini mest – kis ies, sie mies! 
Elis tä 5818 8094, kui olõd 
uvi li ne! 

Noo di Maie

01

Eel mi sel aas tal alus ta si me Met sa maal täis kas va nu te 
pil liõp pe ga. Õpe ta jad Rai do ja Rai no os ka vad sü ti ta da 

pil li män gu-taht mist kõi gis se hu vi lis tes se. Soo vi jad saa vad 
õp pi da nii ki tar ri kui ka bas si, akor dio nit, lõõt sa ja kar moš-
kat. Kok ku on tun di des käi nud 17 õpi last. Siia ni ole me tei-
nud in di vi duaal tun de, kuid edas pi di loo da me kor ral da da ka 
koos män ge ning kü la pi du sid ko ha li ke pil li mees te ga.

Pil liõp pe le lük kas hoo sis se Ees ti Rah va kul tuu ri Kes ku-
se toe tus mee de “Re gio naal se kul tuu ri te ge vu se toe ta mi ne”. 
Ai täh! 

Järg mi ne koh tu mi ne toi mub 13. veeb rua ril, hu vi lis tel 
pa lun re gist ree ru da kul tuu ri ruum@kih nu.ee

Ku ra ga Ma ri

Täis kas va nu te pil liõ pe jätkub
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